
MAS Znojemské vinařství, z.s. 

IČ: 270 09 581 

 

1 

 

Zápis z jednání Valné hromady 

MAS Znojemské vinařství, z.s. 
 

Termín: 26. 4.2022 od 9:00 

Místo:  Havlíčkova 407/23, Miroslav 

Přítomní: dle prezenční listiny, 37 hlasujících 

 

Program: 

1. Zahájení; 

2. Volba návrhové komise; 

3. Schválení programu k jednání; 

4. Zpráva předsedy o činnosti spolku a hospodaření; 

5. Změna Stanov a jednacího řádku Valné hromady; 

6. Informace o novém programovém období; 

7. Schválení usnesení a závěr schůze. 

 

1) Zahájení 

Pan Jiří Lukeš zahájil Valnou hromadu v 9:05 hod a konstatoval, že Valná hromada není 

usnášeníschopná, a proto byla vzápětí svolána náhradní Valná hromada s počtem 

37 zúčastněných hlasujících, což odpovídá podmínce usnášeníschopnosti náhradní Valné 

hromady. U veřejného sektoru došlo k převýšení 49 % hlasovacích práv, a proto byl proveden 

přepočet hlasů tzv. vyváženým počtem hlasů, v rámci, kterého je zájmovým skupinám 

přiřazeno stejné množství hlasovacích práv, díky tomu byly splněny všechny podmínky. 

 

2) Volba návrhové komise 

Předseda spolku pan Jiří Lukeš nominoval na členy návrhové komise:  

Bc. Pavel Synek, Mgr. Lenka Hodaňová a Ondřej Kubic. 

 

usnesení 1: 

Valná hromada schvaluje návrhovou komisi ve složení: Bc. Pavel Synek, Mgr. Lenka 

Hodaňová a Ondřej Kubic. 

 

Poměr hlasů:  pro    36   proti 0     zdržel se 1 

schváleno 

 

 

 

 



MAS Znojemské vinařství, z.s. 

IČ: 270 09 581 

 

2 

 

3) Schválení programu k jednání 

Předseda spolku pan Jiří Lukeš přítomné obeznámil s výše uvedeným programem 

a přistoupilo se ke schválení programu jednání. Program byl doplněn u bodu č. 5 – Změna 

Stanov a jednacího řádu Valné hromady. 

usnesení 2: 

Valná hromada schvaluje program s upřesněním bodu č. 5. 

 

Poměr hlasů:  pro 37   proti 0     zdržel se 0 

schváleno 

 

 

4) Zpráva předsedy o činnosti spolku a hospodaření 

Pan Jiří Lukeš pohovořil o činnosti místní akční skupiny v období od září 2021 do dubna 

2022. 

Klíčovou aktivitou kanceláře MAS bylo zpracování dokumentů potřebných pro vyhlašování 

dotačních výzev. Strategie MAS obsahuje dva programové rámce, a to PRV (Program rozvoje 

venkova), kde čerpají dotace hlavně zemědělci a od roku 2022 nově čerpaly i obce z článku 

20, který byl implementován do strategie v roce 2021. A z IROPu (Integrovaný regionální 

operační program), mohou čerpat obce.  Dne 7.2.2022 MAS vyhlásila výzvu č. 6 z PRV, 

přičemž příjem žádostí byl od 7.2.2022 do 31.3.2022. Celkem bylo přijato 51 žádostí o dotaci. 

U žádostí probíhá kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti. 

SCLLD – V říjnu 2021 bylo ukončeno hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti 

ze strany Ministerstva pro místní rozvoj a po drobných připomínkách byla naše Koncepční 

část strategie schválena. 

Kancelář MAS pracovala na průběžných aktivitách, jako je administrace kanceláře MAS, 

účetní audit MAS, pravidelné informování členů MAS o výzvách, pořádání seminářů nebo 

vydávání E-Zpravodajů a Dotačních speciálů atd. Zároveň došlo k personálním změnám: 

od 1.4.2022 je zaměstnána na MAS paní Monika Mandátová na pozici Manažer MAS 

a animátor, která před tím pracovala na projektu MAP v ORP Znojmo II. 

Realizace Místního akčního plánu v ORP Znojmo II byla ukončena dne 31.03.2022. 

Navazující projekt MAP v ORP Znojmo III se realizuje od 1.4.2022. 

Usnesení 3: 

Valná hromada bere na vědomí zprávu předsedy o činnosti spolku a hospodaření.  

 

Poměr hlasů:  pro 37   proti 0     zdržel se 0 

vzato na vědomí 

 

 



MAS Znojemské vinařství, z.s. 

IČ: 270 09 581 

 

3 

 

 

5) Změna Stanov a jednacího řádu Valné hromady 

Pan Jiří Lukeš pohovořil o změnách ve stanovách MAS. Stanovy a jednací řád byly poslány 

e-mailem dopředu k nastudování. Stanovy i jednací řád bude po schválení zveřejněn 

na webových stránkách MAS. 

 usnesení 4: 

Valná hromada schvaluje změnu Stanov a jednacího řádu Valné hromady. 

 

Poměr hlasů:  pro 37    proti 0     zdržel se 0 

schváleno 

 

 

6) Informace o novém programovém období 

Paní Jana Procházková sdělila informace ohledně nového programového období. Mluvila 

o operačních programech, z kterých bude možnost čerpat peníze. 

  

 usnesení 5: 

Valná hromada bere na vědomí informace o novém programovém období. 

 

Poměr hlasů:  pro 37    proti   0    zdržel se 0 

schváleno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MAS Znojemské vinařství, z.s. 

IČ: 270 09 581 

 

4 

 

 

14)Schválení usnesení a závěr schůze 

 

Usnesení 1: 

Valná hromada schvaluje návrhovou komisi ve složení: Bc. Pavel Synek, Mgr. Lenka 

Hodaňová a Ondřej Kubic. 

 

Usnesení 2: 

Valná hromada schvaluje program s upřesněním bodu č. 5. 

 

Usnesení 3: 

Valná hromada bere na vědomí zprávu předsedy o činnosti spolku a hospodaření.  

 

Usnesení 4: 

Valná hromada schvaluje změnu Stanov a jednacího řádu Valné hromady. 

 

Usnesení 5: 

Valná hromada bere na vědomí informace o novém programovém období. 

 

Předseda spolku pan Jiří Lukeš poděkoval všem přítomným a ukončil zasedání Valné 

hromady v 10:15. 

 

V Miroslavi dne 26.04.2022 

 

 

…………………………………..                                                ………………………………. 

Zapsal/a: Ing. Jana Procházková                                                           Ověřil/a: Jiří Lukeš 

 


